Item, pour jour xij d. pour despense, vallent vjs.

Item ad Guillaume Le Chevalier, carpentier, pour bois

et carpenterie du dit portal lij s. vj d.
Item a Estienne Jehan, couvrour de pierre, pour cou-

vrir le dit portal xij s. vjd.
[tem pour clou a late et a chantier (1) iiij s. vj d.
Item a Ricart Ogier, servitor, pour ij jours a servir a

I'ouvrage iij s.
Item pour la despense du dit Ricart, pour les

ij jours ‘ xxd.

Somme xiijl. xv s, ijd.

Ecce palam loquitur. Dicuntergo quidam. Johannis vije.
Ecce salvator ejus venit et ecce merces ejus cum eo, et
ego qui loquor justiciam. Ysaye Ixij° | ] laboravit
modestus, moritur et nemo percipit corde nec conside
| ] facie iniquitatis (en marge : id est mundi)
ablatus est. Et Dominus voluit conterere eum in infir-
mitate. Et voluntas domini in manu ejus dirigetur.

(1) D'apres Littré (Diction. de la langue franc.), lc mot chantier,
employé comme terme de menuiserie, désigne le morceau de bois
qui sert & maintenir la piéce de bois que travaille un charpentier.
Nous avons vu plus haut, d’aprés le méme auteur, la signification
du mot latte (fol. 8 re). Le sens de ces deux mots a peu varié depuis
le moyen édge, et la différence entre clous a latte et clous a chantier
est connue aujourd’hui de tous les apprentis menuisiers,
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Ysaye liiije. Ecce quomodo in pace factus est locus ejus.

Somme toute de mises pour le mostier de Saint-Nicholas,
vje L. xxxix s. viij d., jusques a I'an M. CCCC. XXXII
intrant (1).

[Fol. 43 v°] In (2) nomine domini Amen. Noverint
universi quod ego Thomas de Maresco, debilis ac teneris
condicionis, presbiter et rector seu capellanus ecclesie sive
capelle parrochialis Sancti Nicolay Constanciensis, com-
petenter compos mentis mee, attendens et considerans
quod nichil est cercius morte et nichil incercius hora
mortis, cupiens ac considerans saluti anime mee provi-
dere, quasi de gravi sompno evigilans et loquens creatori
meo et dicens: duo rogavi te, ne deneges michi antequam
moriar, id est vanitatem et verba mendacia longe fac a
me ; mendicitaterm et divicias ne dederis michi sed tribue
tantum victui meo neccessaria, ne forte saciatus illiciar
ad negandum et dicam : quid est dominus, egestate com-
pulsus furer et parjurem nomen Dei mei (Proverbiorum
xxx° capitulo). Et de bonis rarissimis mobilibus a Deo
michi collatis et Christo prius conferendis. Et primo, in
anno domini millesimo trecentesimo octogesimo decimo
septimo, vero die beatissimi Nicholay confessoris yema-
lis (3), pandere proposui per clausulas sequentes sive
capitulasequencia inchoare, facere, ordinare et condere (4)